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SERVIFRENO CÍA. LTDA. 

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO  
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 

(Expresados en U.S. dólares) 
 

Descripción Nota 
Capital 
social   

Reservas 

  

Otros resultados 
integrales 

  

Resultados acumulados 

Total 
Reserva 

legal 

Reserva 
facultativa y 

capital 

Ganancias y 
pérdidas actuariales  

Resultados 
acumulados 

Resultados acumulados 
adopción NIIF 1ra vez 

Saldos al 31 de 
diciembre del 2012 

23 a 

25 
355.856  87.893 847.074  -  1.685.372 1.057.817 4.034.012 

    
          

Ajuste Provisión 
jubilación patronal 

  
        

114.613 114.613 

Utilidad neta   
       

690.924 
 

690.924 

Pérdida Actuarial   
     

(13.660) 
   

(13.660) 

    
          

Saldos al 31 de 
diciembre del 2013 

23 a 

25 
355.856 

 
87.893 847.074 

 
(13.660) 

 
2.376.296 1.172.430 4.825.889 

    

 
       

  Utilidad neta   
       

1.133.840 
 

1.133.840 

Pérdida Actuarial   
     

(10.734) 
   

(10.734) 

    
          

Saldos al 31 de 
diciembre del 2014 

23 a 

25 
355.856 

 
87.893 847.074 

 
(24.394) 

 
3.510.136 1.172.430 5.948.995 

 

 
 
 
 

Marcelo Castro  Lcda. Janira Garzón 
Gerente General  Contador General 
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