SERVIFRENO CÍA. LTDA.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

(Expresados en U.S. dólares)

		Capital	Re	eservas	Otros resultados integrales	Resulta	dos acumulados	
Descripción	Nota	social	Reserva legal	Reserva facultativa y capital	Ganancias y pérdidas actuariales	Resultados acumulados	Resultados acumulados adopción NIIF 1ra vez	Total
Saldos al 31 de diciembre del 2012	23 a 25	355.856	87.893	847.074	-	1.685.372	1.057.817	4.034.012
Ajuste Provisión jubilación patronal							114.613	114.613
Utilidad neta						690.924		690.924
Pérdida Actuarial					(13.660)			(13.660)
Saldos al 31 de diciembre del 2013	23 a 25	355.856	87.893	847.074	(13.660)	2.376.296	1.172.430	4.825.889
Utilidad neta						1.133.840		1.133.840
Pérdida Actuarial					(10.734)			(10.734)
Saldos al 31 de diciembre del 2014	23 a 25	355.856	87.893	847.074	(24.394)	3.510.136	1.172.430	5.948.995

	Marcelo Castro Gerente General	Lcda. Janira Garzón Contador General
Ver notas a los estados financieros		